
Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

 
        

Zápis z řádného zasedání revizní komise 
konaného dne 8.8.2024 od 10:00 hod 

v Brodcích nad Jizerou 
Přítomni za RK: pánové Loos, Hromas, Šebelka, Švec 

Aparát Svazu: pan Malát 
Externí účetní: paní Šelepová 

 
 
Zápis z jednání revizní komise  
 

Předseda revizní komise po uvítání nastínil program jednání – vzhledem 
k tomu, že revizní komisi nebyly doručeny žádné podněty z řad členů ČSCHMS, je 
programem jednání pouze vyhodnocení hospodaření Svazu za uplynulé účetní 
období. 

Na základě žádosti předsedy RK Adolfa Loose zaslal ředitel svazu s týdenním 
předstihem členům revizní komise kompletní výsledky hospodaření včetně rozvahy a 
výkazu zisku a ztrát. Současně odeslal detailní informace o nákladech spojených 
s provozem služebních vozů.  

 
Při vlastní kontrole měli členové revizní komise mimo jiné k dispozici 

„Systematický výpis souboru ÚČTY24 – v rozsahu sumáře předvahy dle analytických 
účtů“. 

 
Zde bylo mimo jiné konstatováno: 
Účetní t řída 0 

           HIM – osobní automobily v pořizovací hodnotě 5.323.200,01 Kč 
Odepisovány rovnoměrně, odpisová doba 5 let, dosavadní odpisy   

           ke dni 30.6.2024 činí 1.027.520,- Kč  
 
Účetní t řída 1 
Zásoby reklamních předmětů v hodnotě 334.309,- Kč 
 
Účetní t řída 2 
Zůstatek v pokladnách (korunových i valutových 32765,59 Kč 
2 běžné účty – Korunové, 1 Eurový, 1 spořící účet Korunový 
Celkový zůstatek na účtech 13.210.299,98 Kč 
 
Účetní t řída 3 
Běžné závazky a pohledávky.  
Pohledávky po splatnosti probrány detailně dle sestavy jednotlivých položek. 
 
Účetní t řída 5 a 6 
Náklady a výnosy v členění dle analytických účtů,   
Celkové náklady: 31.814727,59 Kč, celkové výnosy 32.748.059,48 Kč 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
Těšnov 17, Praha 1, 110 00, tel: 221 812 865 

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz 

 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

Během vlastní kontroly bylo přistoupeno k podrobné revizi jednotlivých 
účetních případů a událostí formou dotazů členů RK k řediteli Svazu p. Malátovi a 
účetní paní Šelepové.  
 

1) Pan Švec: V současné době je na EUR účtu Svazu cca 1800 EUR, pro jaké 
účely jsou tyto prostředky využívány? 
Odpověď pan Malát: Devizový účet byl v minulosti zřízen pro potřeby 
zajišťování obchodní činnosti. Po utlumení obchodních aktivit byla značná část 
prostředků byla převedena na CZK účty a byla ponechána nutná „rezerva“, 
která slouží k úhradě např. zahraničních cest členů klubů jednotl. plemen, 
popř. jsou-li ve vyšším objemu, jsou používány pro obchod se zvířaty, což 
v poslední době nebylo potřeba. 

2) P. Hromas: Jaká je situace ohledně testace SNP?  
Odpověď p. Malát: Testace SNP je dotačně podporována z národních zdrojů 
(dotační titul 2Aa2) a i do budoucna se počítá s jeho udržením a zajištěním 
potřebné finanční alokace. Rozpočet pro národní dotace se však schvaluje 
každý rok na úrovni vlády a nemůže být tedy dána žádná závazná garance. 

3) P. Šebelka: Co zahrnují webové služby pana Čepeláka? 
Odpověď p. Malát: Kromě vývojových prací spojených se všemi IT službami 
pro web jsou součástí také paušální náklady na hosting, domény, zálohování 
dat, servery a další pravidelné náklady. 

4) P.Loos: Dotaz na podrobné členění účtu 518 (911) – poradenství, služby. 
Odpověď p. Malát: Obsahují faktury za služby pana Kopeckého, které 
vykonával v době své pracovní neschopnosti spojené s programem na KUMP 
a dále za služby paní Řezníčkové (zápisy zvířat do PK), která tuto činnost 
vykonává jako externista. 
 
Pan Malát shrnul, že všechny dotace z MZe, na které bylo svazem zažádáno, 

a které byly přiznány a proplaceny v plné výši (byť opožděně): 
648-001 DOTACE NA SEMINÁŘE                   151 730,08 
648-002 DOTACE PLEMENNÁ KNIHA                1 624 029,00 
648-003 DOTACE NA PODPORU OVĚŘOVÁNÍ         3 309 040,00 
648-004 DOTACE NA VÝSTAVY                    2 412 326,89 
648-005 DOTACE NA LINEÁRNÍ HODNOCENÍ        1 295 560,00 
648-006 DOTACE NA ZVEŘEJŇOVÁNÍ               1 400 361,99 
648-007 DOTACE NA KUMP                       218 073,52.  

 
Dále byla debatována otázka, zda nepřistoupit ke změně konce ročního 

účetního období z 30.6. na 31.12.. Zejména kvůli rozdílu zaúčtování nákladů při 
výstavách a dále vzhledem k tomu, že VČS následuje v září po účetní uzávěrce 30.6. 
a zároveň je menší zaneprázděnost komisařů i účetní, než v období na začátku 
nového kalendářního roku padlo doporučení zachovat stávající termín a popř. 
výstavu zaúčtovat jako náklady budoucích období. Revizní komise se kloní k názoru 
zachovat stávající stav. 

Suma pohledávek se od nasazení nového nástroje významně snížila – po 
splatnosti v roce 2022 je 16 327,-Kč a 25 931,- v roce 2023. Pohledávky jsou nadále 
důsledně vymáhány a bude se důsledně pokračovat v jejich urgencích a následném 
uhrazení dlužníky. 



Sídlo a fakturační adresa:  IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.  DIČ: CZ00536903 
Těšnov 65/17  ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město  ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

Dále byla otevřena otázka nákupu a používání služebních aut se závěrem, že 
exaktní ekonomické šetření a vyhodnocení zatím neproběhlo z důvodu krátké doby 
od pořízení aut ve dvou krocích. Auta byla nakoupena z hotových prostředků Svazu. 
Odpisová sazba byla zvolena rovnoměrná na 5 let. Všechna vozidla jsou vybavena 
GPS jednotkou Carnet, tankování probírá s využitím karet CCS. Zároveň každý 
uživatel služebního vozu má uzavřenou Smlouvu o užívání služebního vozidla.  
Svaz má ve vlastnictví 9 osobních vozů: 

• 1x Škoda Kodiaq, rok výroby: 2020, pořizovací cena 944.900 Kč vč DPH 
• 4x Škoda Karoq, rok výroby: 2023, pořizovací cena 647.682 Kč vč DPH 
• 4x Škoda Karoq, rok výroby: 2024, pořizovací cena 726.361 Kč vč DPH 
 
Následovalo ještě několik dotazů: 

1) P. Švec konstatoval, že prostředky pro Kluby jsou sloučeny a nemají 
analytiku, tzn. Je to podrozvažná záležitost Svazu? 
Odpověď p. Malát: Ano, je tomu tak. 

2) P. Švec: Proč je rozdíl mezi rozpočtem a skutečností u mzdových nákladů 
29%? 
Odpověď p. Malát: Nárůst oproti plánu je způsoben několika faktory: 
1. mimořádná odměna zaměstnancům nebyla v uplynulém roce 
z ekonomických důvodu vyplacena k 30.6., ale až v říjnu  
2. v lednu 2024 byla Výborem odsouhlasena valorizace mezd 5 %. 
3. vyplacením odstupného panu Kopeckému (odsouhlaseno výborem 
svazu) 
4. další mzdové náklady byly v podobě dvou vyplacených mezd Ing. 
Birovaš, proplacením dovolené Ing. Vydrové a navýšením mzdy p. Dobeše 
od 1.5.2024 za výkon agendy spojené s vedením PK. 

3) Pan Švec navrhl, zda by prostředky neměly být více směřovány ke členům, 
než k jednotlivým klubům. Bylo by pro toto opatření možno využít návrhu 
rozpočtové rezervy? 
Odpověď p. Malát: Jako přímou podporu chovatelů z rozpočtu svazu 
navrhuje účtovat za KUMP v původní sazbě před loňským navýšením (viz 
sazebník). Musí však schválit výbor. 

 
 
 
 
 
V Brodcích dne 8. srpna 2024 
Ing. Jan Hromas 
člen revizní komise 

 
 
                                                                                           


